重庆市轻工业学校
关于开展2017年度“说课程”教研活动及比赛的通知

各专业系、教务科：
为进一步加强教学工作的内涵建设，巩固教师暑期培训并系统梳理专业建设和课程建设成果，深化专业建设与课程改革，提升教学质量和人才培养质量水平，学校决定开展2017年度“说课程”教研活动和比赛，现将有关事宜通知如下：
一、明确“说课程”活动的概念
“说课程”教研活动是指教师围绕课程建设，就课程在人才培养体系中的地位，在学生知识、技能、素质培养上的作用和课程单元内容设置、课时安排、实践教学开展、教学资源建设、教学评价等内容进行阐述和交流的教研活动。分析课程在本专业地位作用是“说课程”活动的基础，课程教学大纲的制定是“说课程”活动的核心。
二、“说课程”教研活动时间：2017年9月7—8日
三、“说课程”教研活动内容
1.“说课程”范围：范围包括公共基础课、专业基础课、专业核心课、集中实践课。
2.组织形式：公共基础课说课程教研活动由教务科组织；专业课程和实践课程说课程教研活动由专业系组织。
3.说课形式与要求：本次说课为课程整体设计，说课要点及标准参见暑期集中培训模板。说课教师采用多媒体课件、教具、图表等，在规定时间（20分钟）内充分展现；专业系可邀请校外专家参与。填写说课（听课）记录表。
4.准备材料：PPT（15分钟/课程）、教案、教材、课程标准、主要教学参考资料、授课计划、多媒体教学课件等。
三、其他说明
1.各专业系（教务科）结合部门实际制定具体“说课程”活动方案（包括活动地点、参与人员、次序安排、考核方式等）。
2.2017年11月下旬，学校将组织“说课程”比赛活动。各专业系（科）在开展“说课程”教研活动的基础上，择优向学校推荐参加“说课程”比赛的人选3-5名。
3.各专业系（科）认真组织，活动结束后归档所有教师活动资料备查。
[bookmark: _GoBack]
2017年8月18日